Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE:

Gemeindenummer:

Bezirk:

Flache (in km?, Stand 1.1.2024)

Seehdhe Gemeindeamt (in m)

Einwohner am 1.1.2024 (Bevdlkerungsregister)
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?)

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevélkerung am 1.1.

Wohnbevolkerung insgesamt
Geschlecht
Méanner
Frauen
Altersgruppen (Anteile in %)
unter 20 Jahre
20 bis unter 65 Jahre
65 Jahre und élter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Auslander
Auslénderanteil (in %)

Lebendgeborene
Gestorbene
Geburtenbilanz

Zuzug
Wegzug
Wanderungsbilanz

Kindertagesheime

Kinder in Kindertagesheimen
Schulen

Schiiler

Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)
Insgesamt
Manner
Frauen

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)
(Anteile in %)

Ertragsanteile

Kommunalsteuer

Grundsteuer

Sonstige Abgaben
Bevolkerungszahl fur Finanzjahr
Steuerkraftkopfquote in €

Das Land
Steiermark

Sankt Barbara im Murztal
62145
Bruck-Murzzuschlag

2023 2022 2021

6.444 6.518 6.517 6.572
3.162 3.182 3.192 3.215
3.282 3.336 3.325 3.357
16,0% 16,4% 15,7% 15,4%
55,3% 55,8% 56,3% 56,8%
28,7% 27,9% 28,0% 27,8%
5.893 5.970 6.044 6.116
551 548 473 456
8,6% 8,4% 7,3% 6,9%

Bevolkerungsbewegung

2022 2021 2020
45 40 56 42
91 81 84 119
-46 -41 -28 =77
278 333 274 339
309 290 302 281
-31 43 -28 58
Bildung

2021/22 2020/21
6 6 6 6
178 178 164 155
5 5 5 5
1.334 1.335 1.225 1.247

Arbeitslosigkeit

2022 2021
119 116 126 166
70 69 70 92
49 46 56 74

Steuern und Abgaben

2022 2021 2020
9.682 9.649 8.618 7.704
65,4% 68,2% 67,0% 63,9%
26,5% 24,8% 25,1% 27,2%
5,9% 6,0% 6,6% 7,6%
2,2% 1,1% 1,3% 1,3%
6.556 6.601 6.607 6.585
1.477 1.462 1.304 1.170
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6.589

3.220
3.369

15,0%
57,1%
27,9%

6.178
411
6,2%

65
89
-24
266
237
29

2019/20

195
103
93

Verand.
2020/2023

25,7%

-0,4%
26,2%



Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Ankinfte gesamt in allen Unterkunftsarten
Né&chtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten
Betriebe

Betten

Das Land
Steiermark

Sankt Barbara im Murztal
62145
Bruck-Murzzuschlag

Tourismus
Verand.
2024 2023 2022 2021/2024
16.022 13.788 11.922 8.177 95,9%
40.142 36.769 32.098 24.030 67,0%
37 35 33 33 12,1%
620 579 505 516 20,2%

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

Wohnbevoélkerung insgesamt
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?)
Verand. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ
Insgesamt
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)

Wohnbevdlkerung

Verand.
2022 2021 2011 2001 2001/2022
6.524 6.556 7.024 7.862 -17,0%
58 58 62 70
-32 -468 -838 -606
-31 -505 -452 -116
-1 37 -386 -490

Soziodemografische Merkmale

Geschlecht
Manner
Frauen
Altersgruppen
unter 15 Jahre
15 bis unter 60 Jahre
60 Jahre und alter
65 Jahre und alter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Auslénder
Ausléanderanteil (in %)
Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der Uber 14-Jahrigen)
Pflichtschule
Lehrabschluss
Berufsbildende mittlere Schule
Allgemeinbildende héhere Schule
Berufsbildende héhere Schule + Kolleg
Akademie
Hochschule
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)
Insgesamt
Manner
Frauen
Familienstand
(Anteile in % der uUber 14-Jahrigen)
ledig
verheiratet
verwitwet
geschieden

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022

3.185 3.222 3.390 3.806 -16,3%

3.339 3.334 3.634 4.056 -17,7%

802 788 715 1.091 -26,5%

3.359 3.393 3.976 4.549 -26,2%

2.363 2.375 2.333 2.222 6,3%

1.816 1.825 1.842 1.667 8,9%

5.981 6.053 6.811 7.758 -22,9%

543 503 213 104 422,1%
8,3% 7,7% 3,0% 1,3%
22,6% 23,2% 30,2% 38,6%
41,1% 41,3% 39,2% 39,1%
16,4% 16,3% 15,5% 11,1%
2,9% 2,8% 2,4% 2,3%
10,1% 9,8% 7,8% 5,7%
1,6% 1,6% 1,3% 1,1%
5,3% 5,0% 3,6% 2,1%
8,6% 8,3% 7,3% 4,8%
6,9% 7,0% 7,2% 5,2%
10,4% 9,7% 7,5% 4,4%
28,9% 28,2% 26,9% 26,4%
52,7% 52,8% 53,5% 57,2%
10,0% 10,4% 11,8% 11,0%
8,3% 8,5% 7,8% 5,4%
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Das Land
Steiermark

Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE: Sankt Barbara im Murztal
Gemeindenummer: 62145
Bezirk: Bruck-Mirzzuschlag

Soziobkonomische Merkmale
Verand.
2022 2021 2011 2001 2001/2022

Allgemeine Erwerbsquote (in %)

Insgesamt 45,6% 45,2% 45,4% 42,7%

Manner 49,1% 49,0% 50,8% 53,1%

Frauen 42,2% 41,5% 40,3% 32,9%
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)

Insgesamt 74,4% 73,6% 70,2% 65,4%

Manner 77,0% 76,6% 75,2% 78,1%

Frauen 71,8% 70,6% 65,1% 52,5%
Arbeitslosenquote (in %)

Insgesamt 4,2% 5,5% 5,3% 7,2%

Manner 3,8% 5,4% 4,9% 7,4%

Frauen 4,6% 5,6% 5,7% 6,9%
Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)

Insgesamt 2.973 2.963 3.186 3.354 -11,4%

Méanner 1.563 1.579 1.722 2.020 -22,6%

Frauen 1.410 1.384 1.464 1.334 5,7%
nach Wirtschaftssektoren (in %)

Land- und Forstwirtschaft (primér) 3,0% 2,9% 3,8% 3,8%

Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundér) 40,6% 40,2% 41,5% 53,2%

Dienstleistungen (tertiar) 56,4% 56,9% 54,7% 43,0%
Erwerbstatige

Insgesamt 2.848 2.800 3.018 3.113 -8,5%

Méanner 1.503 1.493 1.638 1.871 -19,7%

Frauen 1.345 1.307 1.380 1.242 8,3%
Arbeitslose

Insgesamt 125 163 168 241 -48,1%

Manner 60 86 84 149 -59,7%

Frauen 65 77 84 92 -29,3%
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Gesamt

Unselbsténdig Beschéftigte 2.527 2.455 2.683 2.839 -11,0%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 276 281 286 274 0,7%

Temporar von der Arbeit abwesend* 45 64 49 - -
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Manner

Unselbsténdig Beschéftigte 1.331 1.312 1.475 1.700 -21,7%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 168 174 159 171 -1,8%

Temporar von der Arbeit abwesend* 4 7 4 - -
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Frauen

Unselbsténdig Beschéftigte 1.196 1.143 1.208 1.139 5,0%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 108 107 127 103 4,9%

Temporéar von der Arbeit abwesend* 41 57 45 - -
Pendeltatigkeit

Erwerbstatige am Wohnort (ohne Karenz) 2.803 2.736 2.969 3.048 -8,0%

Erwerbstétige am Arbeitsort (ohne Karenz) 2.114 2.071 2.283 2.656 -20,4%

Gemeinde-Einpendler 1.125 1.087 995 978 15,0%

Gemeinde-Auspendler 1.814 1.752 1.681 1.370 32,4%

Pendlersaldo -689 -665 -686 -392

Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort 53,2% 52,5% 43,6% 36,8%

Auspendler in % d. Besch. am Wohnort 64,7% 64,0% 56,6% 44,9%
Lebensunterhalt

Erwerbstéatige 2.848 2.800 3.018 3.113 -8,5%

Arbeitslose 125 163 168 241 -48,1%

Kinder, Schiler und Studenten 952 961 932 1.467 -35,1%

Haushaltsfiihrende Personen* - - - 981

Pensionisten, Rentner 2.137 2.155 2.188 1.994 7,2%

Sonstige* 462 477 718 66

* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung maglich
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Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Familien
Familien insgesamt (Anzahl)
davon: Familien mit Kindern (in %)
Ehepaare (in %)
Lebensgemeinschatften (in %)
Ein-Eltern-Familien (in %)
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)
davon: Einpersonenhaushalte (in %)
Zweipersonenhaushalte (in %)
Dreipersonenhaushalte (in %)
Vierpersonenhaushalte (in %)
Funf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)
Durchschnittliche HaushaltsgroRe (Personen)

2022

1.944
46,2%
73,6%
16,2%
10,3%

1,55

3.192
39,2%
35,7%
12,7%

8,6%
3,8%
2,04

Sankt Barbara im Murztal
62145
Bruck-Murzzuschlag

Familien und Haushalte

2021

1.955
45,6%
73,0%
16,6%
10,4%

1,53

3.184
39,0%
36,1%
12,6%

8,7%
3,6%
2,04

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN

Das Land
Steiermark

2011

2.136
50,6%
74,7%
13,3%
12,0%

1,47

3.226
34,5%
36,0%
15,7%

9,7%
4,2%
2,15

2001

2.378
57, 7%
78,7%
10,1%
11,2%

1,56

3.297
29,2%
32,5%
18,5%
14,6%

5,2%
2,37

Verand.

2001/2022

-18,3%

-0,8%

-3,2%

-13,8%

Verand.

Gebéaude insgesamt

davon: Wohngebaude
Wohnungen insgesamt

davon: Hauptwohnsitzwohnungen

2022

2.344
2.013
4.048
3.190

2021

2.335
2.011
4.027
3.182

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

2.240
1.949
3.940
3.223

2.204
1.828
3.649
3.277

2001/2022
6,4%
10,1%
10,9%
-2,7%

Verand.

Arbeitsstatten
Beschéftigte

davon: unselbstandig Beschaftigte
Unternehmen

2022

433
2.256
1.922

379

2021

449
2.213
1.867

393

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe
Insgesamt (nach Erwerbsart)
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe)
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe)
Personengemeinschaften
Betriebe juristischer Personen
Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache
Forstwirtschaftlich genutzte Flache
Sonstige Flache
Viehbestand
Rinder
Schweine
Geflligel

* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark

Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)

2020

171
48
108
5
10

11.886
1.395
9.964

527

1.119
35
776

2010

167
59
85
12
11

13.294
2.298
9.807
1.189
1.292

746
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447
2.250
1.906

393

191
55
120

16

10.641
2.375
7.969

297

1.354
236
4.153

398
2.363
2.035

347

1.245
-980
1.995
230

-235
-201
-3.377

2011/2022
8,8%
-4,5%
-5,6%
9,2%

Verand. 1999/2020
absolut

in %

-10,5%
-12,7%
-10,0%

*

-37,5%

11,7%
-41,3%
25,0%
77,3%

-17,4%
-85,2%
-81,3%



