

GEMEINDE:
Gemeindenummer:
62145
Bezirk:
Bruck-Mürzzuschlag
Fläche (in km², Stand 1.1.2024)
Seehöhe Gemeindeamt (in m)
Einwohner am 1.1.2024 (Bevölkerungsregister)
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)

Sankt Barbara im Mürztal
62145
Bruck-Mürzzuschlag
112,6
588
6.444
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)

57

# JÄHRLICH ERHOBENE DATEN

		Wohnbevölkerung am 1.1.					
	2024	2023	2022	2021	2020		
Wohnbevölkerung insgesamt	6.444	6.518	6.517	6.572	6.589		
Geschlecht							
Männer	3.162	3.182	3.192	3.215	3.220		
Frauen	3.282	3.336	3.325	3.357	3.369		
Altersgruppen (Anteile in %)							
unter 20 Jahre	16,0%	16,4%	15,7%	15,4%	15,0%		
20 bis unter 65 Jahre	55,3%	55,8%	56,3%	56,8%	57,1%		
65 Jahre und älter	28,7%	27,9%	28,0%	27,8%	27,9%		
Staatsangehörigkeit							
Inländer	5.893	5.970	6.044	6.116	6.178		
Ausländer	551	548	473	456	411		
Ausländeranteil (in %)	8,6%	8,4%	7,3%	6,9%	6,2%		

	Bevölkerungsbewegung					
	2023	2022	2021	2020	2019	
Lebendgeborene	45	40	56	42	65	
Gestorbene	91	81	84	119	89	
Geburtenbilanz	-46	-41	-28	-77	-24	
Zuzug	278	333	274	339	266	
Wegzug	309	290	302	281	237	
Wanderungsbilanz	-31	43	-28	58	29	

	Bildung							
	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20			
Kindertagesheime	6	6	6	6	5			
Kinder in Kindertagesheimen	178	178	164	155	143			
Schulen	5	5	5	5	5			
Schüler	1.334	1.335	1.225	1.247	1.332			

	Arbeitslosigkeit					
	2024	2023	2022	2021	2020	
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)						
Insgesamt	119	116	126	166	195	
Männer	70	69	70	92	103	
Frauen	49	46	56	74	93	

		Steuern und Abgaben				
	2023	2022	2021	2020	Veränd. 2020/2023	
Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)	9.682	9.649	8.618	7.704	25,7%	
(Anteile in %)						
Ertragsanteile	65,4%	68,2%	67,0%	63,9%		
Kommunalsteuer	26,5%	24,8%	25,1%	27,2%		
Grundsteuer	5,9%	6,0%	6,6%	7,6%		
Sonstige Abgaben	2,2%	1,1%	1,3%	1,3%		
Bevölkerungszahl für Finanzjahr	6.556	6.601	6.607	6.585	-0,4%	
Steuerkraftkopfquote in €	1.477	1.462	1.304	1.170	26,2%	



GEMEINDE: Gemeindenummer: Bezirk: Sankt Barbara im Mürztal 62145 Bruck-Mürzzuschlag

	Tourismus					
					Veränd.	
	2024	2023	2022	2021	2021/2024	
Ankünfte gesamt in allen Unterkunftsarten	16.022	13.788	11.922	8.177	95,9%	
Nächtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten	40.142	36.769	32.098	24.030	67,0%	
Betriebe	37	35	33	33	12,1%	
Betten	620	579	505	516	20,2%	

# VOLKSZÄHLUNGEN (VZ) / REGISTERZÄHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

	Wohnbevölkerung				Veränd.
	2022	2021	2011	2001	2001/2022
Wohnbevölkerung insgesamt	6.524	6.556	7.024	7.862	-17,0%
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	58	58	62	70	
Veränd. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ					
Insgesamt	-32	-468	-838	-606	
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)	-31	-505	-452	-116	
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)	-1	37	-386	-490	

				****	Veränd.
Geschlecht	2022	2021	2011	2001	2001/2022
	0.405	0.000	0.000	0.000	40.00/
Männer	3.185	3.222	3.390	3.806	-16,3%
Frauen	3.339	3.334	3.634	4.056	-17,7%
Altersgruppen	200	700	745	4 004	00.50/
unter 15 Jahre	802	788	715	1.091	-26,5%
15 bis unter 60 Jahre	3.359	3.393	3.976	4.549	-26,2%
60 Jahre und älter	2.363	2.375	2.333	2.222	6,3%
65 Jahre und älter	1.816	1.825	1.842	1.667	8,9%
Staatsangehörigkeit					
Inländer	5.981	6.053	6.811	7.758	-22,9%
Ausländer	543	503	213	104	422,1%
Ausländeranteil (in %)	8,3%	7,7%	3,0%	1,3%	
Höchste abgeschlossene Ausbildung					
(Anteile in % der über 14-Jährigen)					
Pflichtschule	22,6%	23,2%	30,2%	38,6%	
Lehrabschluss	41,1%	41,3%	39,2%	39,1%	
Berufsbildende mittlere Schule	16,4%	16,3%	15,5%	11,1%	
Allgemeinbildende höhere Schule	2,9%	2,8%	2,4%	2,3%	
Berufsbildende höhere Schule + Kolleg	10,1%	9,8%	7,8%	5,7%	
Akademie	1,6%	1,6%	1,3%	1,1%	
Hochschule	5,3%	5,0%	3,6%	2,1%	
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)					
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder					
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)					
Insgesamt	8,6%	8,3%	7,3%	4,8%	
Männer	6,9%	7,0%	7,2%	5,2%	
Frauen	10,4%	9,7%	7,5%	4,4%	
Familienstand					
(Anteile in % der über 14-Jährigen)					
ledig	28,9%	28,2%	26,9%	26,4%	
verheiratet	52,7%	52,8%	53,5%	57,2%	
verwitwet	10,0%	10,4%	11,8%	11,0%	
geschieden	8,3%	8,5%	7,8%	5,4%	



GEMEINDE: Gemeindenummer: Bezirk: Sankt Barbara im Mürztal 62145 Bruck-Mürzzuschlag

		Sozioökoı	rkmale	V	
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022
Allgemeine Erwerbsquote (in %)					
Insgesamt	45,6%	45,2%	45,4%	42,7%	
Männer	49,1%	49,0%	50,8%	53,1%	
Frauen	42,2%	41,5%	40,3%	32,9%	
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jährigen (in %)					
Insgesamt	74,4%	73,6%	70,2%	65,4%	
Männer	77,0%	76,6%	75,2%	78,1%	
Frauen	71,8%	70,6%	65,1%	52,5%	
Arbeitslosenquote (in %)	,	-,	,	,	
Insgesamt	4,2%	5,5%	5,3%	7,2%	
Männer	3,8%	5,4%	4,9%	7,4%	
Frauen	4,6%	5,6%	5,7%	6,9%	
Erwerbspersonen (Erwerbstätige und Arbeitslose)	,	-,	-,	-,	
Insgesamt	2.973	2.963	3.186	3.354	-11,4%
Männer	1.563	1.579	1.722	2.020	-22,6%
Frauen	1.410	1.384	1.464	1.334	5,7%
nach Wirtschaftssektoren (in %)					-,. /
Land- und Forstwirtschaft (primär)	3,0%	2,9%	3,8%	3,8%	
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundär)	40,6%	40,2%	41,5%	53,2%	
Dienstleistungen (tertiär)	56,4%	56,9%	54,7%	43,0%	
Erwerbstätige	22,170	,-,-	- 1,1 1.2	12,272	
Insgesamt	2.848	2.800	3.018	3.113	-8,5%
Männer	1.503	1.493	1.638	1.871	-19,7%
Frauen	1.345	1.307	1.380	1.242	8,3%
Arbeitslose					-,-,-
Insgesamt	125	163	168	241	-48,1%
Männer	60	86	84	149	-59,7%
Frauen	65	77	84	92	-29,3%
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Gesamt	00		٥.	02	20,070
Unselbständig Beschäftigte	2.527	2.455	2.683	2.839	-11,0%
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	276	281	286	274	0,7%
Temporär von der Arbeit abwesend*	45	64	49		
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Männer		٠.			
Unselbständig Beschäftigte	1.331	1.312	1.475	1.700	-21,7%
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	168	174	159	171	-1,8%
Temporär von der Arbeit abwesend*	4	7	4		.,070
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Frauen	·	•	•		
Unselbständig Beschäftigte	1.196	1.143	1.208	1.139	5,0%
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	108	107	127	103	4,9%
Temporär von der Arbeit abwesend*	41	57	45	-	1,0 /
Pendeltätigkeit	7'	01	40		
Erwerbstätige am Wohnort (ohne Karenz)	2.803	2.736	2.969	3.048	-8,0%
Erwerbstätige am Arbeitsort (ohne Karenz)	2.114	2.071	2.283	2.656	-20,4%
Gemeinde-Einpendler	1.125	1.087	995	978	15,0%
Gemeinde-Auspendler	1.814	1.752	1.681	1.370	32,4%
Pendlersaldo	-689	-665	-686	-392	JZ,+/0
Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort	53,2%	52,5%	43,6%	36,8%	
Auspendler in % d. Besch. am Wohnort	64,7%	64,0%	56,6%	44,9%	
Lebensunterhalt	U4,1 /0	U-+,U /0	JU,U /0	<del>-11</del> ,5 /0	
Erwerbstätige	2.848	2.800	3.018	3.113	-8,5%
Arbeitslose	2.046 125				
Kinder, Schüler und Studenten	952	163 961	168 932	241 1.467	-48,1% -35,1%
Haushaltsführende Personen*	902	901	932		-33,1%
	0.407	2455	2 400	981	7 00/
Pensionisten, Rentner	2.137	2.155	2.188	1.994	7,2%
Sonstige* * kein Vergleich der Registerzählung mit Volkszählung möglich	462	477	718	66	



Sankt Barbara im Mürztal 62145 Bruck-Mürzzuschlag GEMEINDE: Gemeindenummer: Bezirk:

	Familien und Haushalte				
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022
Familien					
Familien insgesamt (Anzahl)	1.944	1.955	2.136	2.378	-18,3%
davon: Familien mit Kindern (in %)	46,2%	45,6%	50,6%	57,7%	
Ehepaare (in %)	73,6%	73,0%	74,7%	78,7%	
Lebensgemeinschaften (in %)	16,2%	16,6%	13,3%	10,1%	
Ein-Eltern-Familien (in %)	10,3%	10,4%	12,0%	11,2%	
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern	1,55	1,53	1,47	1,56	-0,8%
Privathaushalte					
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)	3.192	3.184	3.226	3.297	-3,2%
davon: Einpersonenhaushalte (in %)	39,2%	39,0%	34,5%	29,2%	
Zweipersonenhaushalte (in %)	35,7%	36,1%	36,0%	32,5%	
Dreipersonenhaushalte (in %)	12,7%	12,6%	15,7%	18,5%	
Vierpersonenhaushalte (in %)	8,6%	8,7%	9,7%	14,6%	
Fünf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)	3,8%	3,6%	4,2%	5,2%	
Durchschnittliche Haushaltsgröße (Personen)	2,04	2,04	2,15	2,37	-13,8%

GEBÄUDE- UND WOHNUNGSZÄHLUNGEN							
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022		
Gebäude insgesamt	2.344	2.335	2.240	2.204	6,4%		
davon: Wohngebäude	2.013	2.011	1.949	1.828	10,1%		
Wohnungen insgesamt	4.048	4.027	3.940	3.649	10,9%		
davon: Hauptwohnsitzwohnungen	3.190	3.182	3.223	3.277	-2,7%		

ARBEITSSTÄTTENZÄHLUNGEN								
	2022	2021	2020	2011	Veränd. 2011/2022			
Arbeitsstätten	433	449	447	398	8,8%			
Beschäftigte	2.256	2.213	2.250	2.363	-4,5%			
davon: unselbständig Beschäftigte	1.922	1.867	1.906	2.035	-5,6%			
Unternehmen	379	393	393	347	9,2%			

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN					
				Veränd. 1999/2020	
	2020	2010	1999	absolut	in %
Land- und forstwirtschaftliche Betriebe					
Insgesamt (nach Erwerbsart)	171	167	191	-20	-10,5%
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe)	48	59	55	-7	-12,7%
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe)	108	85	120	-12	-10,0%
Personengemeinschaften	5	12	*	*	*
Betriebe juristischer Personen	10	11	16	-6	-37,5%
Bodennutzung (in ha)					
Gesamtfläche	11.886	13.294	10.641	1.245	11,7%
davon: Landwirtschaftlich genutzte Fläche	1.395	2.298	2.375	-980	-41,3%
Forstwirtschaftlich genutzte Fläche	9.964	9.807	7.969	1.995	25,0%
Sonstige Fläche	527	1.189	297	230	77,3%
Viehbestand					
Rinder	1.119	1.292	1.354	-235	-17,4%
Schweine	35	80	236	-201	-85,2%
Geflügel	776	746	4.153	-3.377	-81,3%
* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen					

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)